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Úvodní slovo

Vítejte u dalšího vydání Welcome Home!

Přicházíme s novým čtvrtletním vydáním Příbramského 

magazínu Welcome Home, který vám přináší inspiraci, 

trendy a praktické tipy pro útulné i moderní bydlení. 

Tentokrát se můžete nechat unést elegancí barvy roku 

2025 – Mocha Mousse, která vnese do vašich interiérů 

hřejivost a sofistikovanost.

Připravili jsme pro vás inspirativní rady a tipy týkající se 

tapet, podlah i chytrých kuchyňských spotřebičů, které 

vám usnadní každodenní život. Nahlédneme také do 

rodinného domu u Příbrami a ukážeme, jak efektivně 

a stylově zastínit okna. A to je jen zlomek toho, co vás 

v tomto čísle čeká!

Jsme tu pro vás nejen jako designéři a dodavatelé 

kvalitních produktů, ale také jako partneři, kteří vám 

pomohou proměnit váš domov v místo, kde se budete cítit 

opravdu welcome home.

Přejeme vám inspirativní čtení!

Interiéry HK Příbram.

Hana Kozáková

Welcome Home, příbramský čtvrtletník o kultuře bydlení.
Vydavatel:  HK interiery 
Adresa a kontakt:  Evropská 329, Příbram, kozakova@interieryhk.cz 

www.magazinwelcomehome.cz 
Evidenční číslo: MK ČR E 24522
Redakční rada: Hana Kozáková
Fotografie na titulce: Adobe Stock
Tisk / Grafická úprava: Tiskárna VAN druck Sedlčany / Čeněk Kaše
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BARVA ROKU 2025

Barvou roku 2025 podle 
Pantone se stala PANTONE 
17-1230 Mocha Mousse – 
jemný hřejivý odstín hnědé 
inspirovaný kávovou pěnou. 
Tento elegantní a nadčasový 
tón přináší do interiérů klid, 
harmonii a propojení  
s přírodou.

V tomto luxusním a světlém interiéru byla barva roku Mocha Mousse použita na 
několika klíčových místech:

  Sametové čalounění sedací soupravy  – dodává prostoru  
sofistikovanost a útulnost.

  Dekorativní polštáře – jemné akcenty propojují barvu  
s celkovým designem.

  Koberec ve světlých tónech Mocha Mousse – přidává hloubku  
a vizuální komfort.

  Luxusní prvky nábytku – doplněné o vysoký lesk, který odráží denní světlo.

  Některé stěny nebo dekorativní panely – jemně ladí se zlatými  
a světlými akcenty.

Tato kombinace zachovává eleganci Mocha Mousse, ale zároveň díky 
dennímu světlu působí svěže a vzdušně.

Představujeme
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Mocha Mousse se skvěle hodí jako základní 
barva pro stěny, nábytek nebo doplňky. 
Kombinuje se s krémovou, šedou či bílou, 
zatímco zlaté a mosazné akcenty jí dodávají 
luxusní nádech. Dřevěné prvky, len či 
keramika podtrhnou její přirozený charakter.

V obývacím pokoji vytvoří útulnou atmosféru 
jako tapeta, pohovka či dekorace. V pracovně 
podpoří soustředění v podobě stěn či doplňků. 
Mocha Mousse je skvělou volbou pro moderní, 
minimalistické i rustikální interiéry. 

www.interieryhk.cz  •
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Designový nábytek 
v novém:  
momenti přináší 
styl i inspiraci
E-shop Designovynabytek.cz se mění na momenti 

– nový název, který dokonale vystihuje filozofii 

bydlení jako prostoru pro výjimečné životní 

okamžiky. Se změnou identity přichází i rozšířená 

nabídka prémiového nábytku, osvětlení a doplňků, 

které kombinují styl, kvalitu a dostupnost. „Chceme 

zákazníkům nabídnout nejen produkty, ale 

i inspiraci pro domov, který bude skutečně odrazem 

jejich osobnosti,“ říká Petr Mudra, zakladatel 

momenti.

 

V e-shopu momenti.cz najdete pečlivě vybrané 

designové kousky světových značek jako Zuiver, 

Micadoni, Nardi nebo Kave Home. Milovníci 

interiérového designu si navíc mohou v pražském 

showroomu prohlédnout exkluzivní kolekce a využít 

služeb bytových designérů. Značka momenti staví 

na nadčasovém přístupu k bydlení, kde se krása 

snoubí s funkcionalitou a odpovědným přístupem 

k materiálům.

Ať už hledáte ikonický solitér nebo proměnu celého 

interiéru, momenti vás provede světem designu 

s citem pro detail a eleganci. Přijďte objevit nový 

domov plný stylu na momenti.cz.



Mnoho lidí si vybírá osvětlení primárně podle 

designu a zapomíná na to, že svítidlo musí 

hlavně kvalitně a dostatečně osvítit daný prostor. 

A od toho jsme tu my, abychom vám pomohli 

vybrat vyhovující svítidlo nebo vhodné světelné 

řešení.  Široký sortiment designových svítidel od 

renomovaných tuzemských i zahraničních výrobců 

navržených předními designéry, ale i klasického 

osvětlení pro každého vás přesvědčí, že stojí za to, 

nás oslovit a navštívit.

V našem světelném studiu si můžete prohlédnout 

více než 3.000 vystavených svítidel. Budeme se 

vám rádi věnovat s maximální péčí a doporučíme 

vám po konzultaci s vámi osvětlení pro Váš byt, 

rodinný dům, kancelář, komerční prostor či 

zahradu.  Neustále sledujeme současné trendy 

a spolupracujeme nejenom s výrobci svítidel, ale 

také s dodavateli inteligentních systémů a chytrých 

domácností (KNX, Zigbee, Casambi, Alexa…), které 

vám u nás ve studiu můžeme také v reálu předvést 

a vysvětlit, co je potřeba pro instalaci.

Dáváte-li přednost výběru osvětlení z pohodlí 

gauče, je vám k dispozici náš e-shop plný 

svítidel. Nenajdete-li to pravé osvětlení, můžete 

si prohlédnout další katalogy výrobců svítidel, 

které nabízíme nebo nás kontaktujte, rádi vám 

pomůžeme.

Naše hlavní priority jsou profesionalita, individuální 

přístup k zákazníkům, poradenství a servis.

Těšíme se na setkání s vámi v našem světelném 

studiu AULIX.

Radek Motyka

jednatel společnosti

studio@aulix.cz

www.aulix.cz  •
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PŘEDSTAVUJE SE  
FIRMA AULIX

Firmu AULIX lighting s.r.o. jsme se společníky Ing. Davidem Holeštou a Janem 
Širokým založili v roce 2009. V Dolních Břežanech na náměstí jsme začínali 
v pronajatých prostorech a postupem času jsme díky tvrdé práci, věrným 
zákazníkům a skvělým zaměstnancům vybudovali prosperující rodinnou firmu 
s vlastním světelným studiem s výstavní plochou cca 700 m2 a týmem odborníků 
na osvětlení. Jsme váš profesionální poradce při výběru svítidel. Jsme tu pro vás, 
abychom vám pomohli s volbou toho správného svítidla.

Představujeme

© Martin Chum





TRAVNÍ KOBERCE – 
DOKONALÝ ZPŮSOB, 
JAK OŽIVIT TERASU 
A BALKON

Tip

Jaro už klepe na dveře a první teplé dny jsou tady, 
ale něco vám při pohledu z okna nehraje? Balkón 
nebo terasa vypadá omšele a zašle, ale vy toužíte 
po příjemném a útulném venkovním prostoru, 
který bude vypadat svěže po celý rok? Zapomeňte 
na nekonečný boj s drhnutím nevzhledných 
kachlí a vyzkoušejte travní koberec – elegantní 
a nenáročné řešení, které promění vaši terasu nebo 
balkon v zelenou oázu pohody.

KDE TRAVNÍ KOBEREC VYUŽIJETE 
NEJLÉPE?

Travní koberce jsou ideální volbou především pro 

terasy a balkony či menší předzahrádky. Zatímco na 

zahradě si příroda žádá pravidelnou péči, v těchto 

prostorech vám umělý trávník zajistí luxusní vzhled 

bez náročné údržby. Stačí ho položit a užívat si 

měkký a komfortní povrch pod nohama.

Další skvělé využití:

  V zimní zahradě – i během chladných měsíců 

budete mít kus přírody stále na dosah.

  Okolo bazénu – konec mokrým stopám na dlažbě 

a trávovým stéblům ve vodě.

  Pod pergolu nebo zahradní nábytek – vytvořte si 

stylové a pohodlné posezení.

  Na dětské hřiště – už žádná odřená kolena, travní 

koberce jsou měkké a odolné.

Pokud jste fanoušci DIY projektů, můžete travní 

koberec využít i netradičně – například jako jarní 

dekoraci do květináčů, díky které si vytvoříte 

stálezelený kout bez potřeby zalévání.

ALTERNATIVA? VENKOVNÍ KOBERCE PRO 
ÚTULNÝ DOMOV POD ŠIRÝM NEBEM

Pokud vás travní koberec neláká, ale přesto chcete 

zútulnit svůj balkon či terasu, skvělou volbou 

jsou venkovní koberce. Tyto odolné koberce jsou 

navrženy tak, aby vydržely různé povětrnostní 

podmínky, a přitom vypadaly stylově a moderně. 

Na trhu najdete širokou škálu barev a vzorů 

– od decentních neutrálních tónů po výrazné 

motivy, které dodají venkovnímu prostoru 

jedinečný charakter. Venkovní koberce jsou 

také velmi praktické, snadno se čistí a často 

mají protiskluzovou úpravu, což zvyšuje jejich 

bezpečnost. Stačí je položit pod venkovní posezení, 

před balkónové dveře nebo třeba do altánu a váš 

exteriér okamžitě získá na útulnosti.
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JEDNODUCHÁ POKLÁDKA I ÚDRŽBA

Pokládka travního koberce je velmi snadná. Stačí 

přesně změřit plochu, přidat několik centimetrů 

navíc a podívat se na podklad, zda budete koberec 

pokládat na pevný povrch (beton, dlažbu) nebo na 

měkkou plochu (hlína, písek). Na pevné povrchy se 

trávníky upevňují pomocí oboustranné pásky nebo 

lepidla, zatímco na měkkých podkladech se fixují 

kotvícími kolíky.

A údržba? Opravdu minimální! K odstranění 

nečistot stačí vysavač, smeták nebo hadice s vodou. 

Trávník zůstane krásně zelený i bez sekání, hnojení 

nebo zalévání.

PROČ ZVOLIT TRAVNÍ KOBEREC?

Moderní umělá tráva vypadá přirozeně a na dotek 

je velmi realistická, což z ní dělá ideální volbu 

pro každého, kdo touží po dokonale zeleném 

povrchu bez náročné údržby. Je odolná vůči všem 

povětrnostním podmínkám – slunce, mráz ani 

déšť nemají na její vzhled žádný vliv. Díky své 

struktuře je příjemná na dotek a vhodná i pro 

chůzi naboso nebo pro dětské hry. Hlavní výhodou 

je její nenáročnost. Travní koberec se nemusí 

sekat, zavlažovat ani zbavovat plevele. Díky těmto 

vlastnostem je skvělým řešením pro každého, kdo 

chce mít krásný zelený povrch bez starostí.

KDE MOHU TRAVNÍ KOBEREC KOUPIT?

Navštivte jednu z poboček Koberce K+K nebo 

navštivte web kobercekk.cz. Vybírat můžete z široké 

škály variant – od cenově dostupných koberců až po 

luxusní modely, které od přírodní trávy nerozeznáte. 

Ať už chcete vytvořit relaxační koutek, dětský hrací 

prostor nebo stylovou zónu pro grilování, travní 

koberec vám pomůže proměnit vaše venkovní 

prostory v místo, kde budete rádi trávit čas po celý 

rok.

www.kobercekk.cz •
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Tip

VELKÝ NÁVRAT  
TAPET: PROČ SI  
JE (ZNOVU)  
ZAMILUJETE?

Čistě bílé stěny už nemají šanci. Interiérové trendy 

dnes velí: více barev, více textur, více stylu! A právě 

tapety jsou tou nejjednodušší cestou, jak se odlišit. 

Kromě krásy ale tapety přinášejí i praktické výhody:

  Útulnější prostor – Vytvoří teplo domova, které 

žádná bílá stěna nenahradí.

  Lepší akustika – Vliesové tapety pohlcují zvuk, 

takže domov bude tišší a příjemnější.

  Snadná proměna – Když vás tapeta omrzí, 

jednoduše ji strhnete a vaše zeď zůstane 

nepoškozená.

LEPENÍ TAPET? UŽ ŽÁDNÝ STRES!

Zapomeňte na složité a obtížné tapetování. Moderní 

vliesové tapety zvládne nalepit každý. Stačí nanést 

lepidlo přímo na stěnu, přiložit tapetu a máte 

hotovo. Bez nepořádku, bez bublin.

KTERÝ STYL BUDE SLUŠET VAŠEMU 
INTERIÉRU?

Dnešní tapety umí proměnit prostor v luxusní hotel, 

útulnou horskou chatu i vesmír plný dobrodružství. 

Vyberte si svůj styl!

Imitace materiálů – Mramor, beton, kámen nebo 

dřevo? Získáte vzhled drahých materiálů, aniž byste 

museli rekonstruovat.

Přírodní motivy – Lesy, listy, trávy nebo akvarelové 

květiny? Vdechnou interiéru harmonii a propojí vás 

s přírodou.

Geometrie a minimalismus – Čisté linie 

a jednoduchost pro moderní interiéry, které chtějí 

být stylové, ale ne přeplácané.

Dětský svět – Tapety s motivy zvířátek, dinosaurů 

nebo vesmíru promění dětský pokoj ve svět plný 

příběhů a her.

TAPETA JAKO UMĚNÍ

Chcete rychlou a efektní změnu interiéru? Stačí 

vytapetovat jednu akcentovou stěnu – prostor 

získá novou dynamiku a hloubku. Z jedné obyčejné 

zdi se stane dominanta celého pokoje. Tento trik 

se používá v luxusních hotelech a moderních 

showroomech. A vy ho teď můžete mít i doma.



NAVŠTIVTE VAVEX V PŘÍBRAMI – 
SPECIALISTY NA TAPETY S 30 LETY 
ZKUŠENOSTÍ

Chcete vidět, jak dokáže tapeta proměnit domov? 

Přijďte do prodejny Vavex v Příbrami. Na vlastní oči 

uvidíte různé textury, vzory a motivy. Naši odborníci 

vám poradí, která tapeta se bude hodit do vašeho 

domova, a ukážou vám i, jak ji správně aplikovat.

PROČ PRÁVĚ VAVEX?

  O tapetách víme vše – Vyrábíme a prodáváme 

tapety už více než 30 let.

  Inspirace na každém kroku – U nás najdete ty 

nejnovější trendy i nadčasovou klasiku.

  Umíme i tapetovat – Máte-li obavy z tapetování, 

zajistíme vám profesionální tapetáře.

  Individuální poradenství – Pomůžeme vám 

s výběrem vzoru, barev nebo struktury.

Staňte se mistrem svého interiéru – s tapetami od 

Vavexu to zvládnete hravě.

Navštivte nás online na www.vavex.cz nebo přijďte 

osobně do naší prodejny v Příbrami.

Už více než 30 let přinášíme styl na vaše zdi.
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Naše  
realizace

HARMONIE SVĚTLA, 
BAREV A PŘÍRODY  
V RODINNÉM DOMĚ  
U PŘÍBRAMI

Interiérové studio HK ve spolupráci se studiem 

Finestra Praha realizovalo interiér rodinného domu 

u Příbrami, kde bylo hlavním požadavkem klienta 

zastínění patrového domu, dekorování celého 

prostoru a volba vhodného osvětlení.

Studio Finestra Praha vsadilo na výrazné textilie 

z kolekce Villa Nova od výrobce Romo, které 

interiéru dodávají dynamiku i klidnou atmosféru. 

Hlavní roli zde hraje poloprůhledná látka 

s pastelovou kresbou krajiny, která se rozvíjí do 

motivů lesů a polí. Díky tomu si dům uchovává 

kontakt s přírodou, ale zároveň splňuje praktické 

požadavky na zastínění.

Interiér doplňují záclony i závěsy v přírodním stylu 

– průhledné záclony dodávají prostoru lehkost 

a vzdušnost, zatímco závěsy poskytují dostatečné 

krytí a pocit soukromí. Barevné akcenty a vzory 

přinesly interiéru novou jiskru, aniž by narušily jeho 

harmonii a propojení s přírodou.

Díky pečlivě vybraným materiálům a detailnímu 

zpracování se podařilo vytvořit útulné a elegantní 

bydlení, které spojuje funkčnost, estetiku 

a příjemnou atmosféru domova.

Realizace: 

Ing. Lenka Horáčková

Finestra s.r.o

Lenkafinestra@seznam.cz

tel.+420 739 277 786
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Realizace RD u Příbrami.  
Interiéry HK a Finestra studio.
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Realizace RD u Příbrami.  
Interiéry HK a Finestra studio.
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Tip

DE DIETRICH: KDYŽ 
SE FRANCOUZSKÁ 
GASTRONOMIE SPOJÍ 
S INOVACÍ

Představte si kuchyň, kde každý pokrm dopadne 

dokonale. Kde technologie myslí za vás, ale zároveň 

vám dává svobodu tvořit. Kde se snoubí francouzská 

elegance s mistrovským řemeslem. Přesně takové 

jsou nové trouby De Dietrich – ještě chytřejší, ještě 

preciznější, stvořené pro skutečnou radost z vaření.

  AI Sensor – dokonalé pečení bez starostí 

Nemusíte hlídat čas ani teplotu – trouba se 

o vše postará sama. AI Sensor nastaví ideální 

parametry podle pokrmu, takže výsledek bude 

vždy perfektní.

  100% parní trouba s funkcí Sous Vide 

Profesionální metoda vaření ve vakuu je nyní 

dostupná i ve vaší kuchyni. Šťavnaté maso, jemně 

propečené ryby i zelenina plná chuti – to vše díky 

přesné regulaci teploty a jemné páře.

  Air Fry – křupavé a zdravější smažení 

Bez oleje, bez výčitek! Užijte si křupavé hranolky, 

dokonale opečenou zeleninu nebo kuřecí křidélka 

– se všemi chutěmi, ale bez zbytečného tuku.

  Ovládání na dálku s De Dietrich Smart Control 

Nechte troubu pracovat za vás! Stačí si stáhnout 

mobilní aplikaci, která vám umožní zapnout, 

upravit nastavení nebo sledovat průběh pečení 

odkudkoli.

  AI bezdrátová teplotní sonda 

Pečte s jistotou dokonalého výsledku. Sonda 

hlídá teplotu uvnitř masa, ryb nebo pečiva 

a automaticky upraví čas i výkon trouby.

  Funkce sušení – zachovejte čerstvost přírody 

Usušte si doma bylinky, ovoce, houby nebo 

zeleninu při dokonale řízené teplotě (35 °C – 80 

°C). Maximální zachování chutí a živin, minimální 

starosti.
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TROUBA, KTERÁ SE PŘIZPŮSOBÍ VAŠÍ 
KUCHYNI

De Dietrich nabízí dva rozměry – standardní 60 

cm a kompaktní 45 cm, takže skvěle zapadne do 

jakéhokoli prostoru. A pokud si potrpíte na design, 

vyberte si z elegantních barevných variant:

  Heritage – černá s měděnými detaily

  Eternal White – nadčasová bílá

  Infinite Black – nejhlubší černá

  Master Black – sofistikovaný matný povrch

  Stellar Steel – černá protkaná rafinovanými 

detaily z nerezové oceli

Objevte kouzlo inovací a dopřejte si dokonalé pečení 

s De Dietrich. Protože vaření má být radost.

www.etd.cz •
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TECHNOLOGIE  
SLAB LIFTING 

Představujeme

Do Evropy se dostala nová stavební technologie, 

která pomůže řešit problémy s nerovným 

povrchem betonových podlah, nebo příjezdových 

cest. Vyrovnává sesednuté betonové desky tak, 

aby byly vůči sobě v jedné rovině a při pojíždění 

technikou nedocházelo k otřesům a poškozování jak 

techniky, tak i samotné podlahy. Je levnou a rychlou 

alternativou pro majitele nemovitostí, výrobních 

podniků, skladů a hal.

Pomocí dvousložkové polyuretanové směsi, 

která se ohřívá a mísí ve speciálním reaktoru, 

můžeme zvedat velmi hmotné stavební konstrukce 

v rekordně krátkém čase, bez prachu, hluku 

a vibrací. Není nutné zastavovat provoz, ani 

zakrývat případné technologie v blízkosti. Stačí 

vyvrtat díry o průměru 10 mm do betonové desky 

a těmito otvory aplikujeme určité množství pěny, 

která během několika vteřin začne chemicky 

reagovat a  zvětšovat svůj objem. Tímto způsobem 

je možné vyzvednout až několik desítek tun na 1 m2. 

Není potřeba nic složitě bourat, odvážet vybouranou 

suť a zpět vozit drahý betonovací materiál. 

Tímto způsobem je možné zvedat, nebo vyrovnávat 

mnoho stavebních konstrukcí, jako jsou betonové 

chodníky a vozovky, betonové podlahy ve 

skladových a výrobních halách, přístavby domů 

a garáží, tramvajová tělesa, letištní plochy a mnoho 

dalších aplikací. Polyuretanová směs je po 

vytvrdnutí zdraví nezávadná, inertní vůči vodě a má 

velmi dlouhou životnost. 

Technologie Slab lifting se již několik let používá 

v USA a naše společnost KVALTE s.r.o. je jedinou 

realizační firmou ve střední Evropě. Více informací 

se dozvíte na webových stránkách www.kvalte.cz.

Jiří Dvořák

jednatel společnosti 

tel: 777 547 347 

email: jiri.dvorak@kvalte.cz

web: www.kvalte.cz •
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Pomocí technologie SlabLifting můžeme zvedat velmi hmotné stavební 

konstrukce v rekordně krátkém čase, bez prachu, hluku a vibrací.

Stačí vyvrtat díry o průměru 10 mm do betonové desky a těmito 

otvory aplikujeme určité množství pěny, která během několika vteřin 

začne chemicky reagovat a  zvětšovat svůj objem. Tímto způsobem je 

možné vyzvednout až několik desítek tun na 1 m2.
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Tip

Při zařizování této terasy jsme vsadili na 

spojení přírodního vzhledu a pohodlí – travní 

koberec dodává svěží zelený základ, ratanové 

sezení se slonovinovými polstry zve k posezení 

a hladký betonový stolek doplňuje moderní 

vzhled.

Vzadu relaxuje vířivka, vše pod dřevěnou 

pergolou se závěsným ratanovým osvětlením 

a svícny z černého kovu.

Večery tady prostě milujeme!




